
 
 

 
 
 
 

 

  
 

   
 
 
 
 

 
 

  

  
 

� ��

 
 

1. čtení:  Sk�2,14a.36-41 ���������2. čtení:�1�Petr�2,20b-25�����
Ev.:�Jan�10,1-10�

�

Žl�23���Hospodin je můj pastýř, nic nepostrádám. 
 

Kapka rosy z Božího slova:� Ježíš je náš pastýř. On každého z nás zná jménem, 
nikdo mu není lhostejný. Chce, abychom měli život v plnosti – jednou v nebi, 
ale v co největší míře už i zde na zemi.   

 

STO LET OD NAROZENÍ  

MONS. JAROSLAVA STUDENÉHO 
             

 

  V sobotu 6. května tohoto roku uplyne přesně 
sto let od narození velké kněžské osobnosti 
Mons. Jaroslava Studeného, který od roku 1967 
do roku 1972 působil také v bělotínské a později 
i špičské farnosti. Připomeňme si jeho život: 

 

     Jaroslav Studený se narodil 6. května roku 
1923 v Kozově ve farnosti Bouzov. Po maturitě 
na Arcibiskupském gymnáziu v Kroměříži v roce 
1942 začal studovat na Cyrilometodějské boho-
slovecké fakultě v Olomouci a poté čtyři roky na 
Lateránské univerzitě v Římě. Kněžské svěcení 
přijal v Římě 13. července roku 1947. Prvním 
jeho kaplanským působištěm byl Lipník nad 
Bečvou a excurendo Týn nad Bečvou. Od roku 
1951 působil deset měsíců jako administrátor 
v Úvalně. Následovala tříletá vojenská služba 
u oddílů PTP. Po návratu do civilu byl jmenován administrátorem ve farnosti 
Hořejší Kunčice – Bohdanovice (1954–1961), pak ve farnosti Moravice (1961–
1967). Od 15. 5. 1967 působil jako administrátor v Bělotíně a v letech 1967 až 1969 

Ročník XVIII.       30. duben 2023      Číslo 18.        4. neděle velikonoční

 

Zpravodaj farností Hustopeče nad Bečvou, Špičky, Černotín a Bělotín 



spravoval navíc jako excurendo administrátor také farnost Špičky. K 1. 7. 1972 byl 
ThDr. Jaroslavu Studenému odňat tzv. státní souhlas k výkonu kněžské služby a v 
listopadu téhož roku byl odsouzen komunistickým režimem na čtyři a půl roku do 
vězení za šíření náboženské literatury. Po propuštění pracoval v dělnických 
profesích až do roku 1983. K 1. 10. 1983 mohl znovu nastoupit do duchovní správy 
a byl ustanoven administrátorem v Újezdě u Valašských Klobouk, kde působil sedm 
let. V letech 1990 až 2006 byl farářem v Olomouci – Klášterním Hradisku. Po 
listopadových událostech roku 1989 se pro P. Jaroslava plně otevřela cesta k uplat-
nění svých studií a zkušeností. Od roku 1990 začal vyučovat na obnovené Cyrilo-
metodějské bohoslovecké fakultě v Olomouci. Byl jmenován docentem, o dva roky 
později papežským prelátem. Díky jeho známostem, vzdělání v oblasti církevního 
umění a jazykovým dovednostem se zasloužil o to, aby za podpory přátel ze zahra-
ničí bylo u nás vystavěno a opraveno mnoho nových kostelů. Napsal velký počet 
knih, zvláště katechetických a pastoračních, např. Myšlenky na cestu životem, Sedm 
svátostí, Ukřižovaný, Křesťanské symboly, Hledám Boha a svou duši, Křest, První 
svaté Přijímání, Ty ses mne tázal: Věříš?, Já, odsouzený č. 11783, Ty ještě věříš?, 
Čtu poprvé o Bohu, Bůh mého stáří, Úvahy věřících, Deset let naší bohoslužby při 
stavbách a opravách kostelů a kaplí. Ve svých 83 letech odešel do důchodu, který 
prožíval v Cholině. Zaopatřen svátostmi Církve pak ve čtvrtek 5. června 2008 
v nemocnici ve Šternberku zemřel. Pochován je na hřbitově v Cholině. 

   P. Václav Fojtík 

Z�jeho�myšlenek…�
U člověka vyjadřuje srdce jeho celkový charakter. Pravá podstata člověka 

nespočívá v jeho zevnějšku, kráse či síle, ale v jeho nitru, v jeho srdci. Bůh se 
nedívá na to, co člověk pokládá za hlavní. "Člověk se dívá jen na to, co má před 
očima. Hospodin však hledí na srdce" (1Sam 16,7). 

Protože je srdce výchozím bodem veškerého lidského jednání, myšlení a cítění, zaslíbil 
Bůh: "Odstraním z vašeho těla srdce kamenné a dám vám srdce z masa" (Ez 36,26). 

/ Jaroslav Studený, Křesťanské symboly, str. 283/ 
 

 
 

 

JEŽÍŠ KRISTUS – VZOR A SÍLA TRPÍCÍCH 
 

     Kdo chce psát nebo mluvit o lidském utrpení, vidí před sebou nedozírné moře 
bolesti, zoufalý křik, modlitby trpících, ale i rouhání a proklínání. Obraťme proto 
nejdříve svůj zrak k velkému trpiteli, Pánu Ježíši Kristu.  
     Pane Ježíši, tys šel se svým křížem před námi, abys naše kříže nesl s námi - kříže 
úzkosti, opuštěnosti, zoufalství a smrti. Když se díváme na tebe, nikdo nám sice 
nevezme náš kříž, ale my jsme zbaveni skličující myšlenky, že jsme ztraceni, opuštěni 
a že svůj každodenní kříž musíme nést sami. Při pohledu na tebe věříme, že tvůj kříž 
nebyl posledním slovem tvého nebeského Otce. Bůh Otec vzkřísil svého Syna. Ten, 
který na kříži zemřel, vstal z mrtvých. On nyní žije a jde s námi po naší křížové cestě. 
Tak nás učí naše víra.  



     Náš Pán netrpěl proto, abychom my nemuseli trpět, ale aby nás naučil, jak máme 
utrpení snášet. Abychom ve svém utrpení nebyli sami, ale abychom jej měli na své 
straně jako bratra. Bůh dopouští utrpení, dopustil je i u Ježíše. To je tajemství a my 
je zde na zemi nikdy nebudeme moci pochopit ani vysvětlit. Ale už můžeme vědět, 
že utrpení a smrt nás mohou vést ke vzkříšení a radosti. Vyprávěl jeden člověk, že 
pokaždé, když má nějaké trápení, přečte si kousek z evangelia o utrpení Ježíšově. 
Řekne si: „Když můj Pán trpěl, neměl bych to i já snést?“ A vždy ho to posílí.  
     Utrpení Kristovo není pro nás pouze příkladem, ale také velikou útěchou a zdrojem naděje.  
     Hle, co nám dalo utrpení Kristovo a čemu nás učí! Kolika lidem se staly 
povzbuzením smutné pády Pána Ježíše pod křížem, při nichž bezmocnost a slabost 
těla přemáhal dobrou vůlí a poslušností k Otci.  
     Před námi kráčí Ježíš, který proto vypil kalich nejtrpčích bolestí až do poslední 
kapky, aby nebylo na světě ani jediného trpícího člověka, který by si z něho nemohl 
vzít příklad: „Vždyť Kristus trpěl víc než já!“  
     Pane Ježíši, kdyby stihlo utrpení i mne, utrpení, které je naším společným 
údělem, nedopusť nikdy, abych reptal proti tobě. Neposílej mi větší utrpení, než jaké 
s pohledem na tvůj kříž snesu. Prosím tě, zmírni a zkrať dny mé bolesti. Možno-li, 
odejmi tento kalich ode mne, ale nechť se děje podle tvé vůle.  

Jaroslav Studený, Myšlenky na cestu životem 
 

KÓD PRO DARY NA OPRAVU KOSTELA 

 

Bankovní účet farnosti, zřízený pouze pro účely oprav hustopečského kostela: 
296308046/0300. 

Všem�dárcům�Pán�Bůh�zaplať.�Svatá�Anežko,�oroduj�za�nás! 

 

 
 

Ohlášky: 
 Příprava na první svaté přijímání bude při mši svaté ve čtvrtek v 17:30 v Bělotíně 

a při mši svaté v pátek v 18:00 v Hustopečích. 
 Květen je měsíc Panny Marie a májových pobožností. Májové pobožnosti budou: 

v Hustopečích ve středu v 19:00 h. 
 V týdnu bude první pátek v měsíci, proto budu navštěvovat nemocné a také 

budou adorace a zpovídání před bohoslužbami. 
 V neděli bude při mši svaté v Bělotíně pokřtěna Klára Lišková. 
 Během měsíce května rád navštívím rodiny naší farnosti ke společné modlitbě 

růžence. Přes týden můžu zpravidla okolo 19 hod. 
 V neděli 7. 5. v 16:30 h. vyjde z dolního konce Vysoké lampionový průvod dětí, 

který bude ukončen na nově vystavěném výletišti. Okolo 17 h. proběhne jeho 
požehnání. Na tuto akci vás zve Městys Hustopeče n. B. 

 V sobotu 6. 5. uplyne 100 let od narození P. Jaroslava Studeného, který působil 
v bělotínské a špičské farnosti. Kdo by chtěl v tento den navštívit místo jeho 
posledního odpočinku, přihlaste se na faře. 



POŘAD BOHOSLUŽEB 
od 30. 4. do 7. 5. 2023 

 
 

 

Liturgický 
kalendář 

Místo Čas Úmysl mše svaté 

4. neděle velikonoční

30. 4. 

Hustopeče 8:00 
Za Františka Blažka, manželku, syna  
a za Václava Trčálka, manželku a syna 

Špičky 9:30 Za živé a † hasiče ze Špiček a Kunčic 

Lučice 11:00 Za živé a † farníky a občany Lučic 

Hustopeče 19:00 (tichá) eucharistická adorace 

Pondělí  
1. 5.  

sv. Josef, dělník 
Špičky 17:30 K poctě sv. Judy Tadeáše s prosbou  

o vyslyšení proseb 

Úterý
2. 5.  

sv. Atanáš, památka 
Hustopeče 7:00 Na úmysl dárce 

Středa
3. 5.  

sv. Filipa a Jakuba, 

svátek 

Černotín 17:30 
Za † Josefa Kelara, 2 manželky, 2 syny, 
dceru, 2 zetě, snachu, vnuka, dvo  
a živou rodinu 

Čtvrtek  
4. 5. 

sv. Florián 
Bělotín 17:30 Za † rodiče Kociánovy, živou a † rodinu  

a dvo 

Pátek  
5. 5. 

sv. Gothard 
Hustopeče 18:00 Na poděkování Pánu Bohu za 50 let 

manželství 

Sobota  
6. 5. 

sv. Jan Sarkander 
Špičky  17:30 Za živé a † farníky 

5. neděle velikonoční

7. 5. 
Měsíční sbírka 

Hustopeče 8:00 Za živé a † hasiče z Hustopeč, Milotic, 
Poruby a Vysoké 

Černotín 9:30 Na poděkování Pánu Bohu za 85 let života 
a za † manžela Antonína  

Bělotín 11:00 Za rodinu Vychodilovou, Zábranskou a dvo 

Hustopeče 19:00 (tichá) eucharistická adorace 
 

 

Tel. na faru:  mobil: 733 741 614 
E-mail: fahustopecenb@ado.cz 

https://www.ihustopece.cz/farnost/ 


